



ประกาศเทศบาลตำบลกะปาง
เรื่อง รายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลาง
เกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง

ตามที่ กรมบัญชีกลาง ให้หน่วยงานของรัฐเปิดเผยรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและการคำนวณราคากลางตามแบบตารางวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร โดยข้อมูลและรายละเอียดที่หน่วยงานของรัฐต้องประกาศให้เป็นไปตามแนวทางที่คณะกรรมการ ป.ป.ช.กำหนด นั้น

บัดนี้ เทศบาลตำบลกะปาง ได้จัดทำรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง การดำเนินการจัดจ้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านครุสมร - บ้านนายเกล้า (ตอนที่ ๑) หมู่ที่ ๕ ตำบลกะปาง อำเภอทุ่งสง จังหวัดนครศรีธรรมราช เรียบร้อยแล้ว ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศฉบับนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๑๔ พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๗

(นายทรงยศ กรุณา)

รองนายกเทศมนตรี รักษาราชการแทน

นายกเทศมนตรีตำบลกะปาง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

- ชื่อโครงการ ...ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านครูสมร-บ้านนายเกล้า หมู่ที่ 5ตำบลกะปาง อำเภอยางชุมน้อย จังหวัดนครศรีธรรมราช
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลกะปาง อำเภอยางชุมน้อย จังหวัดนครศรีธรรมราช..
- วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ...497,500.-บาท (สี่แสนเก้าหมื่นเจ็ดพันห้าร้อยบาทถ้วน)
- ลักษณะงานโดยสังเขป โดยทำการทำผิวจราจร กว้าง 4.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร ยาว 200.00 เมตร (หรือพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 800.00 ตารางเมตร) พร้อมไหล่ทางหินคลุก กว้างข้างละ 0.50 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร
งานรองพื้นทาง
 - งานเกรดเกลี่ยหรือหินคลุกพื้นทางเดิมหนา 0.10 ม. แล้วบดทับ
 - งานเสริมรองพื้นทางหินคลุกเป็นหลุมเป็นบ่อและร่องน้ำ
 - บดทับแน่น
 - ค่าบรรทุกหินคลุกชั้นรองพื้นทางระยะทาง 30 กิโลเมตรงานผิวทาง
 - งานทรายหยาบรองใต้ผิวงานคอนกรีตหนา 0.05 เมตร
 - งานผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนา 0.15 เมตร
 - รอยต่อเพื่อการขยายตัวตามขวาง
 - ตะแกรงเหล็ก wire mesh # 6 มม. @0.30x0.30 เมตรงานไหล่ทาง
 - หินคลุกไหล่ทางหนา 0.15 ม.
 - ค่าขนส่ง 35 กิโลเมตร
 - ยางมะตอย
 - ค่าติดตั้งแบบหล่อ
- ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 13 พฤศจิกายน 2567 เป็นเงิน 497,500.- บาท
- บัญชีประมาณการราคากลาง ...ปร.4
- รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
ดร.ธีรวัชชีษฐ์ จามจุรี ตำแหน่ง ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
นายสุรศักดิ์ คำคง ตำแหน่ง กรรมการกำหนดราคากลาง
นายสมชาย ลวณะมาลัย ตำแหน่ง กรรมการกำหนดราคากลาง

สรุปราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ประเภท งานทาง

โครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตสายบ้านครูสมร-บ้านนายเกล้า (ตอนที่1)

ขนาดกว้างเฉลี่ย 4.00 เมตร ยาว 200 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 800 ตารางเมตร

เจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลกะปาง

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 5 ตำบลกะปาง อำเภอทุ่งสง จังหวัดนครศรีธรรมราช

ฝ่ายออกแบบแปลน กองช่าง เทศบาลตำบลกะปาง

ตามแบบแปลน เทศบาลตำบลกะปาง

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น เมื่อวันที่ 13 พฤศจิกายน 2567

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและ ค่าแรงงานรวม เป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้าง ทั้งหมดรวม เป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานก่อสร้างทาง	354,970	1.4054	498,874.84	ราคาน้ำมัน ณ .
	บ้ายโครงการ 1 บ้าย	-		-	อำเภอเมือง
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....0.....%				32.00 - 32.99
	เงินประกันผลงานหัก.....5.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....7.....%				
	ดอกเบี้ยเงินฝาก.....7.....%				

สรุป รวมค่าก่อสร้างที่คิดเป็นเงินทั้งสิ้น 498,874.84 บาท

คิดเป็นเงินประมาณ 497,500 บาท

(ตัวอักษร) (สี่แสนเก้าหมื่นเจ็ดพันห้าร้อยบาทถ้วน)

เฉลี่ยราคาประมาณ 623.13 บาท/ตารางเมตร

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ ลงชื่อ.....กรรมการ

(ดร.ธีรวัชชัย งามบุรี) (นายสุรศักดิ์ คำคง)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสมชาย ลวณะมาลัย)

บัญชีรายละเอียดปริมาณงาน

ชื่อโครงการ โครงสร้างก่อสร้างถนนคอนกรีตสายบ้านตูลงกร-บ้านนาคเตล้า (ตอนที่1)

ลักษณะโครงการงานก่อสร้าง ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้างเฉลี่ย 4.00 เมตร ยาว 200 เมตร หน้า 0.15 เมตร (พื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 800 ตารางเมตร)

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 5 ตำบลตะป่าง อำเภอทุ่งสง จังหวัดนครศรีธรรมราช

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่างเทศบาลตำบลตะป่าง

ประมาณราคามือวันที่ 18 พฤศจิกายน 2567 ตามแบบแปลนเทศบาลตำบลตะป่าง

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ	รวมค่าวัสดุ	ค่าแรง	รวมค่าแรง	จำนวนเงิน (บาท)
1	งานรองพื้นทาง							
	งานกรวดกลบที่รองพื้นลูกรังที่หนา 0.10 ม. แล้วลาดพื้น	800.0	คร.ม.	-	-	15.25	12,200.00	12,200.00
	งานเสริมรองพื้นทางหินลูกรังที่หนา 10 ซม. แล้วรองพื้น		ลบ.ม.	-	-	-	-	-
	ลาดทับถม		ลบ.ม.	-	-	-	-	-
	ค่าบรรทุกหินลูกรังที่รองพื้นทาง ระยะทาง 30 กิโลเมตร		ลบ.ม.	-	-	-	-	-
2	งานผิวทาง							
	งานทรายหยาบรองพื้นผิวจราจรหนา 0.05 เมตร	40.00	ลบ.ม.	500.00	20,000.00	100.00	4,000.00	24,000.00
	งานผิวทางปอร์ซเลนที่หนา 0.15 เมตร	120.00	ลบ.ม.	2,000.00	240,000.00	300.00	36,000.00	276,000.00
3	รอยต่อเพื่อการขยายตัวตามขวาง	8.00	เมตร	110.00	880.00	-	-	880.00
	ตะแกรงเหล็ก Wire mesh # 6 มม. @0.30x0.30 เมตร	800.00	คร.ม.	28.00	22,400.00	-	-	22,400.00
4	งานไหล่ทาง							
	หินลูกรังที่หนา 0.15 เมตร	30.00	ลบ.ม.	250.00	7,500.00	-	-	7,500.00
	ค่าขนส่ง 35 กิโลเมตร	30.00	ลบ.ม.	-	-	133.00	3,990.00	3,990.00
	ช่างะตอย	5	ลิตร	40.00	200.00	-	-	200.00

ค่าติดตั้งแบบหล่อ	60	ตร.ม.	-	130.00	7,800.00	7,800.00
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน						354,970.00
คิดเป็นเงินงบประมาณ						

